
Projekt 
 
z dnia  5 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Brańsk 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, Rada Gminy Brańsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/302/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 21 czerwca 
2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Brańsk, w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Odpady  budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych można 
gromadzić w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w zamian za pobraną opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.”; 

2) w § 9 uchyla się ust. 2.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 521497A3-AD26-4EC1-BBA2-6124EE6D7A4A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, rada gminy po zasięgnięciu opinii 
państwowego inspektora sanitarnego jest zobowiązana uchwalić Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańsk, stanowiący akt 
prawa miejscowego. Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres 
spraw jakie powinny zostać uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada 
gminy uchwalając regulamin nie może wykraczać poza delegacje ustawową. 

Uchwała ulega zmianie z powodu uruchomienia stacjonarnego PSZOK w 
Brzeźnicy w związku z czym należy wyeliminować zastosowane w 
dotychczasowej uchwale  słownictwo. Otwarcie PSZOK stacjonarnego wpłynie 
na podniesienie standardów życia mieszkańców gminy, a idąca za tym 
poprawa stanu środowiska naturalnego wpłynie pozytywnie na ich zdrowie. 
Dzięki otwarciu PSZOK przewidywane jest obniżenie kosztów związanych z 
gospodarowaniem odpadami. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 521497A3-AD26-4EC1-BBA2-6124EE6D7A4A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


